
Psychologie handicapu

Kód: KPE/PSHAN Semestr: zimní, letní
Garant: PhDr. Tereza Kimplová, Ph.D.

Výběrový

Porozumění aspektům života lidí s handicapem má mnoho rozměrů. V nabízeném předmětu budeme sledovat jeho 
psychologickou stránku. Předmět se dotýká odstraňování psychických bariér studentů vůči handicapovaným, které jsou 
často způsobeny nedostatkem informací a zakořeněnými předsudky. Budeme se zabývat handicapem jako událostí, která 
bezpochyby zasáhne a změní celý život jedince, kterého postihla, i jeho okolí. Každý se s touto tíživou situací může vy-
rovnávat jinak. Studující budou seznamováni se způsobem života, možnostmi vzdělávání, pracovního a společenského 
začlenění postižených. Získají přehled o současném systému služeb poskytovaných lidem s postižením a možnou psycho-
logickou i lidskou pomocí. Budou jim vysvětleny způsoby vyrovnávání se s handicapem jak po stránce psychické, tak po 
stránce technické. Stěžejním tématem budou nadále předsudky a stereotypy společnosti vůči postiženým lidem a cesty 
vedoucí k jejich odstraňování.


